
                          COMUNE DI CEFALÙ
                          PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B - 90015

L'anno  duemilaquattordici addì  sei del mese di maggio, il Sindaco LAPUNZINA ROSARIO

Premesso

Che l’art. 54 del D.Lgs 267/2000 attribuisce al Sindaco la competenza per adottare
provvedimenti con tingibili per la salvaguardia e l’incolumità dei cittadini;

Che in data 9 maggio 2014 si terrà a Cefalù la partenza di una tappa della gara automobilistica
“ Targa Florio”, un evento di straordinaria rilevanza sportiva e mediatica in quanto si tratta
della gara automobilistica più antica del mondo;

Che, in virtù dell’importanza e della natura della manifestazione è necessaria la chiusura di
strade urbane ed extra urbane;

Che la partenza è prevista alle ore 8:00 circa del mattino di venerdì 9 maggio c.a.;

Che le autovetture che si raduneranno in Piazza Duomo per la partenza dovranno percorrere
strade urbane ed extra urbane nell’orario in cui in città affluiscono i veicoli che trasportano gli
studenti che frequentano gli istituti cittadini;

Che la concomitanza dell’orario di svolgimento della manifestazione con l’orario di inizio
delle lezioni potrebbe creare seri rischi all’incolumità degli alunni che devono raggiungere le
scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private;

Ritenuto che al fine di garantire l’ordine pubblico, lo svolgimento ottimale della
manifestazione e prevenire inconvenienti e rischi alla pubblica incolumità si ritiene opportuno
e urgente ordinare la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private, della
Città;

Oggetto: Chiusura istituti scolastici cittadini per partenza tappa della "Targa
Florio"

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 46 DEL 06-05-2014

Ufficio: Assessore

http://www.comune.cefalu.pa.it/


Sentiti i tecnici competenti;

Visto l’art. 54 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267 delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali;

ORDINA

Per i motivi esposti nella superiore narrativa, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado,
pubbliche e private, della Città per giorno 9 maggio 2014.

Ordinanza SINDACO n.46 del 06-05-2014 COMUNE DI CEFALU'

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL Sindaco
ROSARIO LAPUNZINA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per trenta
giorni consecutivi dal            al
Lì

IL SEGRETARIO
SERGI MARIA ROSARIA

Ordinanza SINDACO n.46 del 06-05-2014 COMUNE DI CEFALU'

Pag. 3


